
1 
 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS 
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS 

 
PUBLICADO SITE EM: 20 DE FEVEREIRO DE 2026 

 
KLEBER LOPES DE SOUSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as 
seguintes Portarias:  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
PORTARIA  Nº  9.163/26 

DE 13 DE FEVEREIRO DE 2.026 
 

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 41 da Lei Municipal nº 2.272/10 de 20/10/10, alterada pela 
Lei Municipal nº 2.802/17 de 11/12/17; 
 
CONSIDERANDO a comprovação de compatibilidade de horários e a inexistência de prejuízo ao 
serviço público; 
 
R E S O L V E: 
 
Autorizar a acumulação legal de cargos públicos do Servidor Sr. LUAN HENRIQUE PESSOA 
DOS SANTOS RG nº 46.xxx.630-x, CPF nº 449.xxx.138-xx - Professor efetivo da Secretaria 
Municipal de Educação de Bastos com o cargo PEB II – Inglês, com Sede na Unidade EMEF Dr 
Irineu Buller Almeida. 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
PORTARIA Nº 9.164/26 

DE 19 DE FEVEREIRO DE 2.026 
 
Designar os servidores abaixo delineados para exercerem as funções de GESTOR e FISCAL do 
Contrato oriundo da Concorrência Eletrônica nº 01/2026, referente à contratação de empresa 
para serviços de reforma da cozinha e depósito da EMEF Dr. Irineu Buller de Almeida: 
 
GESTOR: CLAUDIO FERNANDO TEIXEIRA DE BRITO 
Cargo: Secretário Municipal de Planejamento 
CPF: 067.xxx.xxx-27 
 
FISCAL: SÉRGIO MASAO HOSSOYA 
Cargo: Engenheiro Civil 
CPF: 265.xxx.xxx-23 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
PORTARIA Nº 9.165/26 

DE 19 DE FEVEREIRO DE 2.026 
 
Designar os servidores abaixo delineados para exercerem as funções de GESTOR e FISCAL do 
Contrato referente ao Pregão Eletrônico nº 003/2026, tendo por objeto a contratação de empresa 
para prestação de serviços de publicação legal em jornal de grande circulação no Estado de São 
Paulo: 

 
GESTOR: WAGNER MENEZES DE TOLEDO 
Cargo: Assessor da Divisão de Comunicação e Marketing 



2 
 

CPF: 094.xxx.xxx-00 
 
FISCAL: NATHALIA GRAZIELA YAMACUTI 
Cargo: Assistente de Licitação 
CPF: 437.xxx.xxx-45 

 
=========================================================================== 
 
Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data supra. 

Noemi Hayashi Morishigue Lopes de Sousa – Secretária Municipal do Gabinete do Prefeito. 


